INDICAÇÃO Nº 00828/2007
Solicita iluminação pública nos 04 (Quatro) postes existentes na Rua D. João VI, em trecho que vai da frente da residência de nº 165 até o ponto de ônibus no bairro Paisagem Colonial.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de iluminação pública nos 04 (Quatro) postes existentes na Rua D. João VI, em trecho que vai da frente da residência de nº. 165 até o ponto de ônibus no Bairro Paisagem Colonial.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que os moradores dessa Rua estão extremamente insatisfeitos e descontentes com a falta de iluminação nesses 04 postes, ainda mais porque desde a implantação da CIP (Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública) contavam que seriam colocadas luminárias nesses postes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de Agosto de 2007.

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO

(CHULA)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04289/2007 - 451